Дело № 

№

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес>

<

адрес> городской суд 

<

адрес> в составе председательствующего Никулина Д.В., при секретаре судебного заседания Мальцевой А.И., с участием государственного обвинителя Боровиковой Л.Ф., 

подсудимого ФИО1, его защитника - адвоката Трофименко В.В., рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке уголовное дело

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, имеющего средне-специальное образование, женатого, имеющего малолетнего ребенка, работающего самозанятым и водителем у ИП 

<

данные изъяты>, военнообязанного, несудимого, находящегося под стражей с ДД.ММ.ГГГГ, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 228 УК РФ, ч. 2 ст. 228 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

В ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, используя интернет-ресурсы, приобрел через транспортную компанию в интернет-магазине «

<

данные изъяты>» у неустановленного лица семена наркосодержащего растения конопля. 

После этого, в тот же период времени, продолжая преступные действия ФИО1, имея умысел на незаконное хранение частей наркосодержащих растений конопля (рода Cannabis) и наркотического средства – каннабиса (марихуаны) без цели сбыта, для личного употребления в гараже дома по адресу: 

<

адрес> осуществил посев семян наркосодержащих растений конопля, а также совершил культивирование наркосодержащих растений конопля, доведя их своими действиями до стадии созревания. 

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 в ДД.ММ.ГГГГ действуя умышленно, в целях высушивания и дальнейшего личного употребления, осуществил сбор наркосодержащих растений конопли.

Осуществив сбор наркосодержащих растений конопли, ФИО1 приготовил наркотическое средство каннабис (марихуана), массой высушенного вещества 49,9 г., что является значительным размером, для личного употребления и незаконно хранил при себе без цели сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 50 минут ФИО1, вышел из дома расположенного по адресу: 

<

адрес> имея при себе ранее им приготовленное наркотическое средство каннабис (марихуана), сел в припаркованный рядом с домом автомобиль «VoIkswagen Jetta», государственный регистрационный знак №, переложив наркотическое средство каннабис (марихуана) на заднее сидение указанного автомобиля и начал движение.

ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 00 минут в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» на участке автодороги расположенной в 70 метрах от 

<

адрес> в автомобиле «VoIkswagen Jetta», государственный регистрационный знак №, ФИО1, был задержан сотрудниками правоохранительных органов.

В период времени с 12:05 часов до 12:15 часов ДД.ММ.ГГГГ, в ходе осмотра места происшествия проведенного в салоне автомобиля «VoIkswagen Jetta», государственный регистрационный знак Н № регион, на котором передвигался ФИО1, сотрудниками правоохранительных органов обнаружено и изъято наркотическое средство каннабис (марихуана), массой высушенного вещества 49,9 г., которые ФИО1 незаконно хранил без цели сбыта, для личного употребления.

В соответствии со «Списком наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список №) «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденным Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», оборот наркотических средств – частей наркосодержащих растений конопля (растение рода Cannabis) и наркотического средства каннабис (марихуана), в Российской Федерации запрещен.

В соответствии с постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ» наркотическое средство – каннабис (марихуана) общей массой 49,9 грамм, относится к значительному размеру.

Кроме того, ФИО1 совершил незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере и частей растений, содержащих наркотические средства в крупном размере.

Осуществив сбор наркосодержащих растений конопли, ФИО1 в ДД.ММ.ГГГГ, у себя в гараже дома по адресу: 

<

адрес> незаконно хранил без цели сбыта, для личного употребления, наркотическое средство каннабис (марихуана), массой высушенного вещества 18,4 г., что является значительным размером, а также части растений, состоящих из веток, листьев, соцветий, являющихся наркосодержащим растением конопли (рода Cannabis), в высушенном до постоянного значения виде массой 118,2 грамма, что является крупным размером.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов 19 минут до 15 часов 00 минут на основании постановления 

<

адрес> районного суда 

<

адрес>, в ходе проведения ОРМ «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», в ходе осмотра места происшествия жилища по адресу: 

<

адрес> в гараже дома было обнаружено и изъято наркотическое средство каннабис (марихуана), массой высушенного вещества 18,4 г., что является значительным размером и части растений, состоящие из веток, листьев, соцветий, являющиеся частями наркосодержащих растений конопли (рода Cannabis), в высушенном до постоянного значения виде массой 118,2 грамма, что является крупным размером, которое ФИО1 незаконно хранил без цели сбыта, для личного употребления.

В соответствии со «Списком наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список №) «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденным Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», оборот наркотических средств – каннабис (марихуана) и наркотическое средство- части наркосодержащих растений конопля (растение рода Cannabis) в Российской Федерации запрещен.

В соответствии с постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ» наркотическое средство – каннабис (марихуана) общей массой 18,4 грамма относится к значительному размеру, а наркотическое средство -части наркосодержащих растений конопля (растение рода Cannabis) общей массой 118,2 грамма, относится к крупному размеру.

В судебном заседании ФИО1 вину признал, отказавшись от дачи показаний на основании ст. 51 Конституции, в связи с чем, в соответствии п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ были оглашены данные им при допросе на предварительном следствии в качестве подозреваемого показания, из которых следует, что в конце мая начале ДД.ММ.ГГГГ через интернет на сайте «

<

данные изъяты>» приобрел семена конопли 14 штук, палатку, лампы для освещения растений, вентиляторы, пластиковые ведра, которые предназначались для самого растения, удобрения. Обошлось в сумму около 30 000 рублей. Также в интернете он посмотрел инструкцию, как выращивать марихуану. Сорта конопли были разные: «сатика», «индика», в связи с этим хотел получить гибрид. В начальных числах ДД.ММ.ГГГГ он посадил растения в отдельное ведро, в воду. Все это он стал выращивать у себя в гараже, на своем участке. В гараж, он поставил палатку, в неё ведра, налил воду и посадил семечку конопли, включал периодически (день, ночь) освещение, периодически добавлял в воду удобрения. Выращивание конопли не вызвало много хлопот, и не требовало много усилий. Наверху палатки у него были установлены лампочки, и поставил вентиляторы. В середине июня у него появилось растение, примерной высотой 5 см. В конце ДД.ММ.ГГГГ, он сорвал одно соцветие растение конопли, положил на полку для высушивания. После того, как измельчил, он положил в картонную коробку и приготовил для личного употребления. Больше он растения не срывал и 14 растений продолжали расти в ведрах, он сам лично ничего не вырывал. ДД.ММ.ГГГГ около 11-45 часов на личном автомобиле «фольсваген джета» он поехал из дома в сторону магазина «Магнит», 

<

адрес>, когда на остановки «

<

данные изъяты>», его остановили сотрудники ГИБДД. При этом у него с собой был пакетик из полимерного материала, в который он положил часть марихуаны. В этот же день, в дневное время, в сопровождении сотрудников полиции, его привезли к нему домой в 

<

адрес>, где сотрудники полиции показали его супруги постановление на обследование. После сотрудники полиции, пригласили понятых, спросили у него, имеется ли в доме что-то запрещенное. Он ответил, что есть, что у него в гараже растет конопля и на полке хранится марихуана. После в присутствии двух понятых, его супруги, и с сотрудниками полиции они прошли в гараж. После он на все указал и показал палатку, растение в ведрах и марихуану в коробке на полке. После сотрудники полиции, стали все описывать и выносить. При вынесении растений, часть растения, а именно нижние листья собрали, упаковали в картонные коробки, опечатали и все забрали. Также с полки забрали коробку с марихуаной и также её отдельно упаковали, опечатали и забрали (л.д. 59-63). Свои показания ФИО1 в судебном заседании подтвердил. 

Помимо признательных показаний ФИО1 его вина в содеянном подтверждается данными на предварительном следствии и оглашенными в судебном заседании на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетелей:

Свидетель №1, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, участвовал в качестве понятого в досмотре автомобиля и в осмотре ранее не знакомого ФИО1 В ходе осмотра автомобиля на заднем пассажирском сидении был обнаружен полимерный пакет черного цвета, внутри данного пакета находился прозрачный полимерный пакет, герметичный, с веществом растительного происхождения. Из автомобиля был изъят мобильный телефон, после был досмотрен водитель, в ходе лично досмотра у мужчины были изъяты ключи от автомобиля, документы на автомобиль и банковскую карту (т. 1 л.д. 194-196),

Свидетель №4, из которых следует, что он работает в должности старшего оперуполномоченного по ОВД ГУ МВД России по 

<

адрес>. В ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», ДД.ММ.ГГГГ автомобиль «VoIksvagen Jetta» государственный регистрационный знак № регион около 11 часов 00 минут на участке дороги около 

<

адрес> под управлением ФИО1 был остановлен сотрудниками полка ДПС. В результате досмотра автомобиля «VoIksvagen Jetta» на заднем пассажирском сидении был обнаружен прозрачный полимерный герметичный пакет, с веществом растительного происхождения внутри. В этот же день ФИО1, был доставлен по адресу

<

адрес>, где с его участием, и участием его супруги, а также двух понятых на основании постановления судьи 

<

адрес> районного суда 

<

адрес> было проведено ОРМ «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности». В результате осмотра в гараже указанного дома были обнаружены 14 кустов растений, и ёмкость объемом 10 литров, внутри которой части растений зеленого цвета. Также были изъяты стеклянная колба с семенами внутри, 4 пластмассовые бутылки с удобрениями, бутылек стимулятор роста растений, вакуумный аппарат, фито - лампа, гофрированная труба, составляющая вытяжку для помещения, приспособление для курения, и различное техническое оборудования (т. 1 л.д. 198-199),

Свидетель №2, из которых следует, при ней и второй понятой по адресу: 

<

адрес> при обследовании жилища, помещений у гражданина ФИО1 в гараже в шкафу, сотрудники полиции открыли шкаф и обнаружили вещество растительного происхождения, высушенное на газете. На полке стеллажа стояла картонная открытая коробка с высушенным веществом растительного происхождения. Гараж был разделен на две половины. Стены второго помещения оборудованы светоотражающей пленкой, на потолке висели светильники, гофрированные трубы, вытяжка. На полу стояли большие черные ведра, с растущими внутри ведер зелеными растениями, примерным ростом около 1,5 метров. Семь больших растений, в закутке во втором помещение гаража на полу стояли маленькие ведра, с находящимся в нем растущим зеленым растением в количестве 7 штук. Растения росли, так как у них она видела корневую систему. На полу стояло пластмассовое белое ведро, в котором были обнаружены сухие листья, меньше половины ведра, на которое ФИО1 сказал, что это мусор. Также в помещении были обнаружены фильтры, бутылки пластмассовые, еще оборудование. Дополняет, что когда они зашли во второе помещение, то на полу лежали опавшие сухие листья. При них сотрудники полиции все изъяли, упаковали в картонные коробки пакеты. Зеленые листья, то есть зеленые растения доставали из ведер, и упаковали в пакеты. На газете в первом помещении, лежали крупные цветные соцветия растительного происхождения, возможно, около 5-6 штук (т. 1 л.д. 96-101).

Свидетель Свидетель №5 показала суду, что она проживает по адресу: 

<

адрес> совместно с супругом ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в гараже был проведено обследование. Гараж представляет собой помещение квадратной формы, с перегородкой. Она все время стояла у входа в гараж и во внутрь помещения гаража не заходила. Она видела, как сотрудники полиции, выносили из гаража на улицу, черные пластмассовые ведра, сколько штук не помнит, растения (кусты) высокие, зеленные, но сначала она не поняла, какие это растения, позже поняла, что это конопля. Количество кустов не помнит, но сотрудники полиции, все считали и записывали. Также были гофрированные трубы, лампа, белые пластмассовые бутылки. С поверхности стеллажа сотрудники полиции достали картонную коробку с какой - то травой или растением в высушенном состоянии. При ней сотрудники полиции, данное растение также изъяли, и упаковали. После сотрудники полиции все упаковали в картонные коробки, пакеты черного цвета.

Вина подсудимого подтверждается письменными доказательствами:

актом осмотра транспортного средства, согласно которого в автомобиле «Фольксваген Джета» государственный регистрационный знак №, обнаружено и изъято: полимерный пакет черного цвета, внутри которого прозрачный полимерный герметичный пакет с веществом растительного происхождения внутри (т. 1 л.д. 126);

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой предоставленное на исследование вещество растительного происхождения является наркотическим средством - каннабис (марихуана). Масса вещества в высушенном (до постоянного значения) виде составила 49,9 г. (т. 1 л.д. 132-133);

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому предоставленное на исследование вещество растительного происхождения является наркотическим средством- каннабис (марихуана). Масса вещества в высушенном (до постоянного значения) виде составила 48,4 г. (т.1 л.д. 135-140);

протоколом осмотра бумажного конверта с наркотическим средством изъятым в ходе осмотра транспортного средствам «VoIkswagen Jetta» (т. 1 л.д. 141-143);

протоколом осмотра территории частного 

<

адрес> К дому пристроен гараж, в котором имеется оборудованное место для выращивания наркотического средства марихуана. При производстве следственного действия изъяты: 14 кустов растения, полимерный пакет с семенами, 4 пластиковых бутылки, термометр, розетка, измерительный прибор, гофрированная трубка, 3 фильтра, трубка пластиковая, воздушный фильтр, аэратор, 4 ведра, лампа электрическая, бутылка и приспособления для курения, растительное вещество упакованное в конверт, растительного вещество упакованное в бумажную коробку (т. 1 л.д. 16-29);

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой предоставленное на исследование части растений, состоящие из веток, листьев, соцветий, являются частями наркосодержащих растений конопли (растения рода «Cannabis»). Масса вещества в высушенном (до постоянного значения) виде составила 118,2 г. (т. 1 л.д. 33-34);

справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой предоставленное на исследование вещество растительного происхождения является наркотическим средством- каннабис (марихуана). Масса вещества в высушенном (до постоянного значения) виде составила 18,4 г. (т. 1 л.д. 36-37);

копией справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой предоставленное на исследование семь растений являются наркосодержащими растениями конопля (растения рода «Cannabis») (т. 1 л.д. 43-44);

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому предоставленное на исследование вещество растительного происхождения (объект №) является наркотическим средством- каннабис (марихуана). Масса вещества в высушенном (до постоянного значения) виде составила 17,9 г. Предоставленные на исследование части растений, состоящие из веток, листьев, соцветий, (объект №) являются частями наркосодержащих растений конопли (растения рода «Cannabis»).Масса вещества в высушенном (до постоянного значения) виде составила 115,7 г. (т. 1 л.д. 68-73);

протоколом осмотра коробки с наркосодержащим растением рода конопля и бумажный конверт с наркотическим средством, изъятым в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> (т. 1 л.д. 81-85).

протоколом осмотра четырех пластиковых бутылок, термометра, розетки, измерительного прибора, гофрированной трубы, трех фильтров для воды, трубки пластмассовые, воздушных фильтров, аэратора (воздушного насоса) и иное (т. 1 л.д. 170-183).

Проанализировав совокупность вышеизложенных доказательств, суд находит их допустимыми и достаточными для разрешения уголовного дела по существу.

Виновность подсудимого в незаконном хранении без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, и частей растений, содержащих наркотические средства в крупном размере нашла свое полное подтверждение в судебном заседании на основании данных на предварительном следствии показаний ФИО1 признавшего свою вину в содеянном, свидетелей Свидетель №1, Свидетель №2 ФИО5, Свидетель №5 Данные показания полностью согласуются как между собой, так и с письменными доказательствами, собранными по уголовному делу, в том числе с результатами оперативно-розыскной деятельности, осмотрами места происшествия, дополняют друг друга, каких-либо противоречий, ставящих под сомнение причастность подсудимого к содеянному, не содержат.

О том, что изъятые у ФИО1 вещества растительного происхождения в машине и в гараже, являются наркотическим средством, а также части растений, изъятые в гараже, содержат наркотические средства, свидетельствует справки об исследовании и заключения эксперта, не доверять которым, оснований у суда не имеется. 

Значительный размер наркотических средств, а также крупный размер для растений, содержащих наркотические средства, определен в соответствии с постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», соответственно масса изъятого у ФИО1 наркотического средства – каннабиса (марихуны) в машине массой 49,9 грамма, а также в гараже массой 18,4 грамма относятся к значительным размерам каждое. Части растений, содержащих наркотическое средство, общей массой 118,2 грамма, изъятых в гараже, относится к крупному размеру.

Оснований сомневаться в законности проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» и «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», в отношении ФИО1, у суда не имеется.

Принимая во внимание обстоятельства дела, показания подсудимого ФИО1, суд не соглашается с позицией защиты о том, что действия ФИО1 по хранению наркотического средства, изъятого в машине и в гараже, а также частей растений, содержащих наркотическое средство, изъятых в гараже, - охватывались единым умыслом, направленным на незаконное хранение всей массы этого средства и его частей.

При таких обстоятельствах суд квалифицирует действия ФИО1 по ч. 1 ст. 228 УК РФ как незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, а также по ч. 2 ст. 228 УК РФ, как незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере и частей растений, содержащих наркотические средства в крупном размере.

При назначении наказания за каждое из преступлений суд учитывает характер и степень их общественной опасности, обстоятельства содеянного, личность подсудимого, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

Смягчающими наказание обстоятельствами по обоим преступлениям суд признает признание вины, объяснение как явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, изобличению и уголовному преследованию участников другого преступления, наличие малолетнего ребенка, состояние здоровья, оказание материальной помощи участникам специальной военной операции, оказания помощи престарелым родственникам.

ФИО1 на учете у психиатра и нарколога не состоит, характеризуется положительно.

С учетом положений ст. 6 УК РФ о справедливости уголовного наказания, суд назначает ФИО1 по ч. 1 ст. 228 УК РФ наказание в виде обязательных работ, по ч. 2 ст. 228 УК РФ наказание в виде лишения свободы, и считает, что более мягкий вид наказания не будет способствовать исправлению подсудимого, предупреждению совершения им новых преступлений и восстановлению социальной справедливости.

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, совершенных ФИО1, позволяющих применить к назначенному ему наказанию положения ст. 64 УК РФ, по делу не установлено.

По ч. 2 ст. 228 УК РФ суд назначает наказание в пределах ч. 1 ст. 62 УК РФ.

С учетом фактических обстоятельств преступления по ч. 2 ст. 228 УК РФ и степени его общественной опасности, оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ не имеется. Суд не назначает дополнительное наказание по ч. 2 ст. 228 УК РФ в виде штрафа и ограничения свободы, принимая во внимание данные о личности ФИО1 обстоятельства совершения преступления. 

Окончательное наказание суд назначает с учетом требования ч. 3 ст. 69 УК РФ и с учетом обстоятельств совершения преступлений, личности подсудимого, применяет принцип частичного сложения назначенных наказаний.

Суд считает применить положения ст. 73 УК РФ без реального отбывания наказания в виде лишения свободы, учитывая личность ФИО1, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, в том числе совокупность смягчающих наказание обстоятельств.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 299, 303, 304, 307- 309 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 228 УК РФ и ч. 2 ст. 228 УК РФ, и назначить ему наказание: 

по ч. 1 ст. 228 УК РФ в виде обязательных работ на срок 400 часов; 

по ч. 2 ст. 228 УК РФ в виде лишения свободы на срок 3 года.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 3 года 1 месяц.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком в 2 года, возложив на осужденного обязанности: являться 1 раз в месяц на регистрацию в специализированный государственный орган осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, не менять постоянного места жительства без уведомления данного органа.

В случае отмены условно осуждения, зачесть ФИО1 время содержания под стражей за период с ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ.

Избранную в отношении ФИО1 меру пресечения в виде заключение под стражу, - отменить, освободить из-под стражи в зале суда.

Вещественные доказательства: - коробку с наркосодержащими растениями конопли, массой 115,0 гр.; конверт с наркотическим средством- каннабис, массой 17,6 гр.; конверт внутри которого лист газеты находившийся в коробке с частями наркосодержащих растений конопли; конверт внутри которого первоначальная упаковка от наркотического средства- каннабис; конверт с наркотическим средством- каннабис, массой 48,3 гр.; конверт внутри которого первоначальная упаковка от наркотического средства- каннабис – уничтожить.

Мобильный телефон марки «Айфон» IMEI:№, пластиковую банковскую карту, банка «Тинькофф» - вернуть ФИО1

Конверт внутри которого семена в колбе, четыре пластиковых бутылки с названиями: FlashClean, Flawless, Ойлрайт, Final Part, термометр, розетка, измерительный прибор, гофрированная труба, три фильтра для воды, трубка пластмассовая, воздушный фильтр, аэратор (воздушный насос), пластиковый бутылек «Pro Bloom», 2 пластиковые трубки (зеленая, красная), пластиковая бутылка с наперстком на крышке; 4 пластиковых ведра (идентичные) черного цвета с металлической ручкой, объем 20 литров; вакуумный электронный упаковщик RVS-M020 «REDMOND; электрический светильник- фитолампа «LED Firefly 240ВТ», - уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес> краевой суд в течение 15 суток со дня его провозглашения через 

<

адрес> городской суд 

<

адрес>. 

Судья Д.В. Никулин 

копия верна, судья